SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 024 de 23/10/2020

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria Municipal

n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º 001/2018

para formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos,

Por este EDITAL TORNA PÚBLICO o Saldo de Classes Disponíveis da Educação Básica (Educação Infantil e do Ensino

Fundamental I) para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 conforme disciplinado na

Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a 4.º quanto a Contratação e o Artigo 12,

itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 385 ao n.º 405 relacionados a seguir, para a Sessão de Atribuição que

será realizada no dia 27/10/2020 – terça-feira.

O local das atribuições será: PRÉDIO SEDE da Secretaria da Educação – Sala Ampla do CAAPEL – piso superior

A Atribuição das aulas será realizada em horários diversos para Turmas compostas de menos de 10 pessoas

para evitar aglomeração, visando prevenção de contaminação COVID-19. Será disponibilizado no local álcool gel e luvas e

exigido o uso de máscara.

Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

QUADRO DE HORÁRIO DAS TURMAS para a Sessão de Atribuição de que trata o EDITAL n.º 024 de 23/10/2020

Sessão de Atribuição que será realizada no dia 27/10/2020 – terça-feira no PRÉDIO SEDE da Secretaria da Educação –

Sala Ampla do CAAPEL – piso superior

Número da
Turma Horário

Candidatos classificados –
Concurso 001/2018 - C.R

Local  Nota Importante

01 10h00 Do n.º 385 ao n.º 390

SEDE da Secretaria da Educação

Rua Comendador Custodio Vieira,

332 - Centro - LORENA – SP

Ao esgotamento do saldo

disponível, não será realizada

a sessão de atribuição

subsequente aos candidatos

das Turmas prevista para o(s)

próximo(s) horário(s)

registrado(s) nesse Quadro.

02 10h30 Do n.º 391 ao n.º 396

03 11h00 Do n.º 397 ao n.º 402

04 11h30 Do n.º 403 ao n.º 405

Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 024 de 23/10/2020

CONVOCADOS TURMA 01 – 10h00- 27/10/2020 – terça-feira

PRÉDIO SEDE da Secretaria da Educação – Sala Ampla do CAAPEL – piso superior

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado

385 TAYDARA VALERIO ERNESTO DA SILVA 366733060-SP

386 LAILA GABRIELE PEREIRA DOS SANTOS 55.943.202-1-SP

387 BRUNA VALERIA FEDER 234843910-RJ

388 RENATA RODRIGUES DOS SANTOS NUNES 45643200-0-SP

389 RENATA MARIA CORTEZ CELINO 25323773-7-SP

390 MARCIA REGIANI MEDEIROS TRISKA SSP-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 024 de 23/10/2020

CONVOCADOS TURMA 02 – 10h30 - 27/10/2020 – terça-feira

PRÉDIO SEDE da Secretaria da Educação – Sala Ampla do CAAPEL – piso superior

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado

391 RENATA LUCIANO DA SILVA SOUZA 430685336-SP

392 ANDREZA MONTEIRO SEVERINO 477068303-SP

393 GIRLENE APARECIDA CANDIDO DE JESUS RAMOS 161415799-SP

394 CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS 250111482-SP

395 FABIO JOSE DE SOUZA SANTOS 404249929-SP

396 ANDREIA CRISTINA DA SILVA 25631905-4-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 024 de 23/10/2020

CONVOCADOS TURMA 03 – 11h00 - 27/10/2020 – terça-feira

PRÉDIO SEDE da Secretaria da Educação – Sala Ampla do CAAPEL – piso superior

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado

397 ELISANGELA MARA RIBEIRO BARBOSA 408499850-SP

398 LILIAN RODRIGUES DA SILVA 069236289-RJ

399 MICHELY PEREIRA 57277313-4-SP

400 HELEN DE CARVALHO RIBEIRO MARTINELLI 25713582-SP

401 CLAREANA NASCIMENTO GONCALVES DE CASTRO 344022584-SP

402 VALERIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 178582906-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 024 de 23/10/2020

CONVOCADOS TURMA 04– 11h30 - 27/10/2020 – terça-feira

PRÉDIO SEDE da Secretaria da Educação – Sala Ampla do CAAPEL – piso superior

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado

403 DENISE MARQUES 232409274-SP

404 CAMILA DANIELE DE SOUZA NEVES 44961508X-SP

405 PRISCILA ALVES FERREIRA GUIMARAES DIAS 38.323.259-4-SP

Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

SALDO DE CLASSES PARA ATRIBUIÇÃO - EDITAL N.º 024 de 23/10/2020 - CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2018

Docentes PEB I – Educação Básica I (Educação INFANTIL e Ensino Fundamental I)

CMEI “MIGUEL RODRIGUES FERREIRA” - Bairro Cabelinha

Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

1º PERÍODO – MANHÃ

01 1ª e 2ª fase B Em substituição a Terezinha França Ribeiro. Licença Especial 4 meses- INSS a partir de 21/09/2020

EM “PROF. FRANCISCO PRUDENTE DE AQUINO” - Bairro Cabelinha

Ord. Classe Observação: Classe a atribuir

2º PERÍODO - TARDE

01 1º ano A Em substituição a Terezinha França Ribeiro. Licença Especial 4 meses- INSS a partir de 21/09/2020

Lorena, 23 de outubro de 2020

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE

Secretário da Educação